
Vitalis 2023, våren då Sverige är ordförande i EU:s 
ministerråd, präglas av internationella perspektiv, 
global utveckling och visionen om att e-hälsa i 
framtiden skall vara helt gränslös. Redan på måndagen 
slår vi upp portarna och bjuder in till en Opening 
Keynote i Kongresshallen där vi bland andra får lyssna 
till socialminister Jakob Forssmed och Tom Lawry, 
internationellt känd författare och expert inom AI 
och maskininlärning, följt av ett mingel där Västra 
Götalandsregionen står värd.

Vi har också glädjen att hälsa den europeiska 
forskarkonferensen Medical Informatics Europe (MIE) 
välkomna tillbaka som ett parallellarrangemang till 
Vitalis! Ca 500 delegater från hela Europa gästar oss 
och presenterar den senaste europeiska forskningen. 
Ett konferenskort ger tillgång till båda konferenserna!

Under dagarna trillar frågorna ner på nordisk, 
nationell, regional och kommunal nivå, i ett gediget 
konferensprogram med över 350 föreläsningar. Bland 
annat får vi i år se ett mycket efterlängtat spår riktat 
till sjuksköterskor med fokus på omvårdnadsinformatik, 

ett flertal kommuninriktade spår och under tisdagen 
presenterar vi även Hjälpmedelsriksdagen – ett 
nationellt möte med fokus på en välfungerande 
hjälpmedelsförsörjning.

Utöver socialministern gästas vi i år av både 
sjukvårdsminister Acko Ankarberg Johansson och 
socialtjänstminister Camilla Grönvall Waltersson, som 
ger sina perspektiv på Vitalis angelägna frågor.

Sammantaget erbjuder Vitalis 2023 ett fantastiskt 
utbud av föreläsningar, en sjudande utställning, 
massor av aktiviteter och tillfällen för nätverkande, 
fest och mingel. Kanske blir det startskottet för en ny 
strategi, ett nytt samarbete eller nya affärer. Eller helt 
enkelt det tillfälle när du lärde dig något nytt som du 
har användning för i din jobbvardag.

Vitalis är en vibrerande och händelserik mötesplats, 
som under fyra dagar lägger grunden för mycket av 
det som skall ske på e-hälsoarenan det kommande 
året. Varmt välkommen att delta!

Gränslös e-hälsa på Vitalis 2023

Välkommen till  
Nordens ledande eHälsomöte

22-25 maj 2023, i år parallellt med konferensen  

MIE - Medical Informatics Europe 2023
Svenska Mässan, Göteborg

Maria Sterner
Ansvarig Vitalis

Hitta till mässan
Adress: Svenska Mässan, Mässans gata/
Korsvägen, 412 94 Göteborg.

Ingång via entré 5, huvudentré på 
Svenska Mässan. Här finns garderob, 
konferensregistrering, informationsdisk 
och toaletter. 

Tel: 031-708 8000 
vitalis.nu

Öppettider utställningen
Tisdag 23 maj 09.00–17.00
Onsdag 24 maj  09.00–17.00
Torsdag 25 maj  09.00–16.00

Entrékort till utställningen köps i förväg 
på vitalis.nu. Kostnad 495 kr ex. moms. 
Gäller för samtliga tre dagar. Alla våra 
utställare kan bjuda in sina kunder utan 
kostnad, kontakta en leverantör för 
kostnadsfria biljetter till utställningen.

Utställarlista finns på vitalis.nu

Öppettider konferensen
NYHET! - Måndag 22 maj 15.00-17.00, Opening Keynote, i 
Kongresshallen. Entré 5 (huvudentré). I samarbete med VGR 
arrangeras en welcome reception direkt efteråt för alla som 
deltar i konferensen. 

Tisdag 23 maj 9.00-17.00, invigning sker på plan 2  
9.00-10.00. Entré 5. 17.00– 19.00 Mingel i utställningshallen 
för utställare, delegater, föreläsare och moderatorer. 

Onsdag 24 maj 8.30– 17.00. Festmiddag i Kongresshallen, 19.30. 
3-rätters middag, underhållning och dans till DJ. Avsluta kvällen 
på Heaven 23 som håller extra öppet för Vitalis. Biljetter till  
festmiddagen köps i förväg på vitalis.nu Begränsat antal platser. 

Torsdag 25 maj 08.30-16.00. Anmälan till konferensen görs 
via hemsida vitalis.nu/hem/biljetter/

Restauranger
Det finns flera fantastiska restauranger 
i Svenska Mässan Gothia Towers lokaler. 
Heaven 23, Corner och West Coast är 
några av dessa. 

För att boka bord, ring 031 -750 88 05 
eller mejla restaurants@gothiatowers.com

Main
Partners

Sprid gärna ordet om Vitalis i dina kanaler och tagga oss med @Vitalis och #vitalis2023

Utställning

Konferens

Mötesplats

Köp 
konferensbiljett  

på vitalis.nu



Socialtjänsten är komplex och det finns krav på ökad förmåga samtidigt som 
det finns en risk att personalstyrkan minskar i framtiden och digitalisering 
anges ofta som en av lösningarna på detta. Sedan i juli är det möjligt för 
kommuner att fatta automatiserade beslut. Detta ger stora möjligheter, men 
ställer också ökade krav på verksamhetssystemen inom socialtjänsten. Vad 
är gjort och vad sker framåt?

Mirelle Mård Verksamhetsstrateg, Kalmar kommun 
Pani Hormatipour Samordnare för digitalisering inom socialtjänsten, SKR 
Klas Nilsson Projektledare, SKR

Den demografiska utmaningen slår allra hårdast inom omsorgens 
verksamheter, där behovet kommer vara störst. Nya arbetssätt med stöd av 
välfärdsteknik blir därför avgörande. Erfarenheter av införande , samverkan 
och kompetenshöjande åtgärder kombineras med framåtblickande 
presentationer om hur effektivare upphandlingar kan göras.

Åsa Engblom Enhetschef Digital verksamhetsutveckling,  
Vård och omsorgsförvaltningen Uppsala kommun
Eva Sahlén Samordnare Välfärdsteknik, SKR 
Jonas Söderholm Universitetslektor, Högskolan i Borås

Omställningen till Nära vård fortsätter och behovet att kunna följa 
omställningen är avgörande för den fortsatta utvecklingen mot ett 
mer personcentrerat, sammanhållet, proaktivt och hälsofrämjande 
förhållningssätt. Redovisningar ifrån regioner och kommuner varvas med 
studier och verktyg för personcentrerad uppföljning.

Lisbeth Löpare Johansson Samordnare Nära vård, SKR 
Anneli Forsgren Samordnad utveckling Nära vård,  
Kommunal utveckling Jönköpings län
Christian Benson Jurist, Institutet för Medicinsk Rätt

Det är fortsatt lång väg kvar till att nå den nationella folkhälsopolitikens mål 
om att sluta de påverkbara hälsoklyftorna inom en generation. Det finns 
påtagliga skillnader i hälsa mellan olika befolkningsgrupper och mellan 
geografiska områden. Dagens hälsoutmaningar kan mötas på ett mer 
träffsäkert sätt genom ett systematiskt användande av olika datakällor.

Den pågående pandemin och omställningen till Nära vård har ytterligare 
aktualiserat vikten av en god hälsa och ett fungerande samspel mellan olika 
aktörer på lokal, regional och nationell nivå. Kunskap om befolkningens hälsa 
behöver omsättas i direkt handling och dessutom genom en bred samverkan 
lokalt, regionalt och nationellt.

Shadan Ghafouri Digitaliseringsstrateg, Eskilstuna kommun
Josephine Garpsäter Registerhållare Senior alert,  
Qulturum, Region Jönköpings län
Jesper Ekberg Samordnare Strategi för hälsa,  
avdelningen för vård och omsorg, SKR

Vitalis konferensprogram är omfattande med över 
300 presentationer - totalt 180 timmars konferens 
- och det är inte alltid lätt att välja! Redan på 
måndagen inleds konferensen med en Opening 
Keynote i Kongresshallen, följt av ett mingel där 
Västra Götalandsregionen står värd. 

Keynotes och  
höjdpunkter i Vitalis 
konferensprogram!

Invigning 23 maj, 9.00–10.00

Opening Keynote 22 maj, 15.00–17.00

Datadriven socialtjänst

Välfärdsteknik

Nära vård

Befolkningsdata/population based health

Mirelle Mård

Åsa Engblom

Pani Hormatipour

Eva Sahlén

Klas Nilsson

Jonas Söderholm

Lisbeth Löpare 
Johansson

Shadan Ghafouri

Anneli Forsgren Christian Benson

Josephine Garpsäter Jesper Ekberg

Vad ger ökad tillgång till hälsodata för möjligheter och hur hanteras utmaningar 
och risker med dagens stora och ihopkopplade IT-system? Företrädare ifrån 
patientorganisationer, myndigheter, vårdgivare och LifeScience industrin delar sina 
erfarenheter och tankar om hur framtiden bör se ut.

Fanette Caudron Utredare, Neuroförbundet 
Sofia Wallström Generaldirektör, IVO 
Sandra Sjöåker Utredare, Läkemedelsverket, Enheten för medicinteknik 
Markus Lingman Överläkare, professor, strateg,  
Region Halland, sjukhusledningen
Jenni Nordborg Chef internationella relationer, LIF 
Daniel Forslund Utvecklingsansvarig, Vårdföretagarna
Jesper Olsson Sakkunnig digitalisering, Swedish Medtech 
Peter Kjäll Näringspolitisk Expert - HealthTech, TechSverige

När ingen längre dör av cancer och för- och nackdelarna med ett 
sjukvårdssystem uppbyggt på prediktion och prevention. Data och 
digitala lösningar bidrar till att driva utvecklingen av omsorgen 
och vården framåt. Ta del av allt ifrån införandeerfarenheter av 
beslutstöd, AI som stöd för diagnostik, holografisk visualisering vid 
hjärtkirurgi och framför allt traditionellt kvalitetsarbete som nya 
arbetsmetoder och strategier för att få önskad effekt.

Pomme van Hoof Spekulativ designer, Sös Innovation 
Maria Stockhaus Designstrateg, Sös Innovation 
ANDI AI Artificiell Intelligens
Peter Daneryd MD PhD, CEO, Daneryd Consulting AB
Henrik Brun MD PhD, Pediatric Cardiologist and researcher, 
Oslo University Hospital, Dept for Pediatric cardiology and The 
Intervention Centre
Anders Ekholm Senior Rådgivare, Institutet för Framtidsstudier

Framtidens omsorg och vårdHälsodata för klinik, tillsyn,  
forskning och LifeScience

Socialminister

Jakob Forssmed

Generaldirektör eHälsomyndigheten

Gunilla Nordlöf

Chief Digital Officer, SKR

Patrik Sundström

Sjukvårdsminister

Acko Ankarberg 
Johansson

Bästsäljande författare

”Hacking Healthcare – How AI and the Intelligence  
Revolution will Reboot an Ailing System.”

Tom Lawry

Regional Adviser Data and Digital Health Division of  
Country Health Policies and Systems, WHO

David Novillo Ortiz

Pomme van Hoof

Peter Daneryd

ANDI AIMaria Stockhaus

Henrik Brun Anders Ekholm
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Scanna QR-koden 
för att se hela 
programmet

Nordens ledande eHälsomöte   22–25 maj 2023 · Svenska Mässan och vitalis.nuNordens ledande eHälsomöte   22–25 maj 2023 · Svenska Mässan och vitalis.nu

Vitalis program är brett och erbjuder utbildning och utblick inom eHälsa och välfärdsteknologi. 
Seminarierna spänner över allt ifrån övergripande myndighetsinformation till fördjupning och 
exempel från införanden. Det erbjuds introducerande kunskapsföreläsningar, fördjupningar, 
workshops och paneler. Här ges verktyg som är viktiga för dig som jobbar med eHälsofrågor, 
oavsett om du jobbar med patient eller är beslutande ledare eller politiker.

Här presenteras höjdpunkter ur programmet och exempel på talare  
(med reservation för förändringar). 

Utdrag ur programmet

Välkomnande av: 

Renée Bengtsson 
Regionfullmäktiges ordförande Västra Götaland



Sverige har en lång och framgångsrik historia med kvalitetsregister som 
verktyg för verksamhetsutveckling.

Arbetet med att ta fram en effektivare informationsförsörjning mellan 
vårdinformationssystem och Nationella kvalitetsregister ökar nu takten. 
Samtidigt vet vi att stora delar av svensk sjukvård de närmaste åren byter 
journalsystem och att uppföljning och analys är viktiga komponenter i deras 
arbete - kommer kvalitetsregistren vara ointressanta om 10 år?

Patrik Georgii-Hemming Chief Medical Information Officer,  
Karolinska Universitetssjukhuse
Petra Hasselqvist Strateg, Sektionen för data och analys, SKR
Björn Hultgren IT-strateg, SKR

Alla som arbetar i hälso- och sjukvården har två jobb: att göra det ordinarie 
arbetet och jobbet att utveckla detta arbete och system man arbetar i.

Omvårdnadsinformatik omfattar kunskap om insamling, bearbetning, 
presentation, kommunikation och all slags hantering av data, information och 
kunskap.

Spåret är planerat tillsammans med Svensk sjuksköterskeförening.

Jan Florin Lektor, Docent i omvårdnad, Högskolan Dalarna
Catrin Björvell Hälsoinformatiker, Karolinska Universitetssjukhuset
Helle Sörensen Projekt-och utvecklingsledare, Östersunds Kommun/SKR 
Kompetenscenter välfärdsteknik

eHälsoläkarföreningen vill särskilt lyfta hur vårdens digitalisering kan drivas 
från sjukvårdsgolvet av kliniker som ser behov och möjligheter och utnyttjar 
digitaliseringen för att förbättra vården. Goda exempel på hur digitala 
arbetssätt kan utvecklas och implementeras presenteras men också på hur 
kliniker tar sig an den ännu svårare uppgiften att ge dessa arbetssätt bred 
spridning och etablera dem som det nya normala.

Christian Colldén Utvecklingschef, Närhälsan, Västra Götalandsregionen 
Linda Vogt Systemförvaltare och Implementeringsansvarig eHälsa,  
Aleris Närsjukvård
Magnus Röjvall Regional medicinsk chef Capio Närsjukvård,  
Ordf RPO primärvård

Kvalitetsregister - Nu och i framtiden

Av kliniker, för kliniker

Omvårdnadsinformatik

Christian Colldén Linda Vogt Magnus Röjvall

Patrik Georgii-Hemming Petra Hasselqvist Björn Hultgren Jan Florin Catrin Björvell Helle Sörensen

Dagens digitala infrastruktur är fragmenterad, frivillig och omfattar inte 
samtliga aktörer som berörs av hälso- och sjukvårdslagen. Förordningen 
för det europeiska hälsodataområdet (European Health Data Space, EHDS) 
syftar till att driva på utvecklingen i riktning mot ökad standardisering och 
interoperabilitet för e-hälsa och användning av hälsodata, för såväl primära 
som för sekundära ändamål. Vad gör vi i Sverige för att nå dit?

Panel:
Anna Ericsson DIGG 
Gunilla Nordlöf Generaldirektör, eHälsomyndigheten 
Patrik Sundström Chief Digital Officer, SKR

Hur funkar AI-verktyg för automatiserad anamnes och triage i praktiken 
och hur kan vi bedöma patientsäkerheten i digital triage? I år presenteras 
utvecklingen inom digifysisk vård och studier av framtidens AI-stöd. Ett 
genomgående tema är utmaningar och möjligheter med 1177 direkt. Detta är 
en unik möjlighet för dig att få insikt i den senaste forskningen arrangerat av 
Svenska forskarnätverket för digital vård.

Jonathan Ilicki Head of Medical Innovation, Platform24  
Veronica Milos Nymberg Docent, Specialist allmänmedicin, Lunds universitet
Isabella Scandurra Senior forskare (lektor), Örebro Universitet

Med det breda utbudet av digitala hälsolösningar som kommer ut på 
marknaden, inklusive de som klassificeras som medicintekniska produkter, 
friskvårdsappar och de som används inom socialtjänsten, finns det ett behov 
av bedömningssystem för att säkerställa säker och effektiv användning.

Vilka regler gäller? Hur bör ersättningsmodeller utformas och vad för 
erfarenheter kan vi lära oss av andra länder som prövat nationella system?

Anders Tunold-Hanssen CEO, Nordic Interoperability Project 
Petra Hoogendoorn Coordinator, Label2Enable 
Agneta Karlsson Generaldirektör, TLV

Digitaliseringen ger ökad möjlighet att säkerställa jämlik och tillgänglig 
omsorg och sjukvård, men det finns också risker att denna potential 
inte nyttjas om vi inte använder tekniken rätt och att nya barriärer och 
ojämlikheter byggs upp. Användbarhet, design av AI-algoritmer, digital 
kompetens, tillgång till kvinnohälsodata och uppföljning av levererad omsorg 
och vård kan vara några av nycklarna för ökad jämlikhet och tillgänglighet.

Sara Johansson Förvaltningsledare Digital Vård, Region Västernorrland
Gunnar Enlund Överläkare i Anestesi och Intensivvård,  
biträdande registerhållare SPOR
Diana Schack Thoft PhD., Associate Professor and Research manager 
at the Centre of Health and Applied Technology, University college of 
Northern Denmark

Digital Infrastruktur Sverige

Real Life Evidence i Digital vård - 
Aktuell forskning

Ersättningsmodeller och godkännande 
för digitala lösningar

Jämlik och tillgänglig  
omsorg och sjukvård

Anna Ericsson

Jonathan Ilicki
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Patrik Sundström

Isabella Scandurra
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Sara Johansson

Petra Hoogendoorn

Gunnar Enlund

Agneta Karlsson

Diana Schack Thoft

Nordens mest omfattande konferensprogram inom eHälsa och digitalisering

Missa inte chansen att delta  
i fördjupningar och workshops.
Under Vitalis genomförs ett flertal fördjupningsutbildningar  
och workshops. Bland dessa finns t.ex: Precisionshälsa  

– rikta resurserna där  
de bäst behövs

Implementering av  
AI i vården – metoder  

för att lyckas!

AI för socialtjänsten

”Innovationer för  
att nyttiggöra hälsodata  

- en systemworkshop”

Vård och omsorg på distans 
– är egenmonitorering något 

för kommunerna?

Ramverk för uppföljning  
av Nära vård – workshop  

för att pröva på ramverket

Ofrivillig ensamhet  
- vad är din roll?

Fler friska levnadsår  
– en nyckel för att klara 
kompetensförsörjningenIntroduction to  

openEHR, continued:  
Clinical modeling,  

Technical implementation, 
Querying,  

Tools and examples

Nordens ledande eHälsomöte   22–25 maj 2023 · Svenska Mässan och vitalis.nu Nordens ledande eHälsomöte   22–25 maj 2023 · Svenska Mässan och vitalis.nu

Utdrag ur programmet Scanna QR-koden 
för att se hela 
programmet

Medical Informatics Europe
Parallellt med Vitalis arrangeras Medical Informatics Europe 
(MIE) som samlar forskare från hela Europa för att diskutera 
bland annat medicinsk informatik, hälsodata och framtidens 
sjukvård, under temat Caring is Sharing. Konferensen erbjuder 
keynoteföreläsningar, forskningspresentationer och workshops  
om skärningspunkten mellan sjukvård och informations- 
teknologi. En biljett ger dig tillgång till båda konferenserna.
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Opening Keynote 
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Utställare Vitalis 2023

Mer information om våra utställare finns på vitalis.nu

Med reservation för förändringar. 
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I anslutning till Vitalis finns det möjlighet att ta del av en 
grundläggande eHälsoutbildning. Masterclass genomförs 

torsdag 25 maj och ingår när du registrerar dig till 
konferensen (begränsat antal platser, fysisk närvaro, 

anmälan krävs). Kursplanen är framtagen i samverkan 
med bl.a. eHälsomyndigheten, SKR, Vårdförbundet och 

Socialstyrelsen. Målet med utbildningen är att ge en ökad 
förståelse för eHälsoområdets möjligheter och risker. 

Experter inom respektive område undervisar.

Masterclass@vitalis Vitalis Recruitment Slam

A great pitch@vitalis Vitalis Open Stage

Intresserad av ett nytt jobb? Välkommen till Recruitment 
Slam! Här får du möjligheten att höra utställare och 

vårdgivare pitcha sitt erbjudande som arbetsgivare på tre 
minuter. Missa inte chansen att möta nästa potentiella 

arbetsgivare! Aktiviteten är öppen för alla!

När: Onsdag 24 maj och torsdag 25 maj 12.20–12.50
Var: Vitalis Open Stage, i mässhallen, se hallkarta

Inget konferenskort krävs, ingår i mässéntrebiljetten

Välkommen att ta del av ett aktuellt program under tre dagar 
med tyngdpunkt på välfärdsteknik, tillgängliga boendemiljöer, 
hjälpmedel, egenmonitorering och vård och omsorg i hemmet. 

Scenen ligger i en utställningsdel med många aktörer med 
lösningar och produkter inom samma område

Inget konferenskort krävs, ingår i mässéntrebiljetten

 - Scenprogram med fokus på  
Välfärdsteknik och Egenmonitorering

Tisdag 23 maj, Svenska Mässan

Här sätter de mest innovativa Healthtech bolagen ljus på nya 
digitala lösningar inom vård och omsorg. Lyssna till korta pitchar 

där ca 10 företag presenterar sina innovationer, följt av frågor 
från en namnkunnig panel. Välkommen till ett medryckande 

arrangemang med hög energi och puls!

När: Tisdag 23 maj, 11.00-12.30
Var: Vitalis Matchmaking and Event Area (i utställningen)

Inget konferenskort krävs, ingår i mässéntrebiljetten

I samband med Vitalis arrangerar vi Nordens största 
matchmaking inom e-hälsa. Här ges möjlighet att träffa 
potentiella samarbetspartners, nå ut på nya marknader, 

träffa investerare och hitta nya affärsmöjligheter via 
korta möten på plats i mässområdet.

Syftet med evenemanget är att skapa förutsättningar 
för framtida samarbeten mellan näringsliv, investerare, 

akademi samt hälso- och sjukvårdsaktörer.

Aktiviteten är öppen för utställare, investerare  
och konferensdelegater. Anmälan via  

vitalis.nu/hem/konferens/ehealth-matchmaking/

När: Tisdag 23 maj 13-15, Onsdag 24 maj 13-15, 
Torsdag 25 maj 13-14 

Var: Vitalis Matchmaking and Event Area  
(i utställningen)

eHealth Matchmaking

Välkommen att delta på Hjälpmedelsriksdagen, 
ett nationellt möte för att synliggöra vikten av en 
välfungerande hjälpmedelsförsörjning, som i år 

arrangeras parallellt med Vitalis. Här samlas politiken, 
myndigheter, branschen och intresseorganisationer med 
syftet att bidra till att hjälpmedelsförsörjningens frågor 

flyttas fram på den politiska dagordningen, i den faktiska 
planeringen och i det allmänna medvetandet.

Se program och anmäl dig på hjalpmedelsriksdagen.se 
(Vitalis konferensdelegater får tillträde i mån av plats)

Hjälpmedelsriksdagen

I samarbete med: 

B BANO®

Designed for care

®

Aktiviteter på Vitalis

Scanna QR-koden 
för att köpa din 
konferensbiljett
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